
平成27年3月4日 

 

各  位 

 

会 社 名 東 京 電 力 株 式 会 社 

代表者名 代表執行役社長 廣瀬 直己 

                                        （ｺｰﾄﾞ番号：9501 東証第１部） 

問合せ先 総務部株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 砂盛 京子 

                  （TEL．03-6373-1111） 

 

 

原子力損害賠償補償契約に基づく補償金の受領について 

 

 

当社福島第一原子力発電所および福島第二原子力発電所の事故により、発電所周

辺地域の皆さまをはじめ、広く社会の皆さまに大変なご迷惑とご心配をおかけして

いることを、改めて心よりお詫び申し上げます。 

 

 当社は、原子力損害賠償補償契約に関する法律第 2 条に定める原子力損害賠償補

償契約に基づき、平成 26 年 10 月３日に福島第二原子力発電所事故に対する賠償に

係る補償金を請求しておりましたが、本日、68,926,669,425 円を受領いたしました

ので、お知らせいたします。 

 

 当社といたしましては、原子力事故の被害に遭われた方々の立場に寄り添った賠

償を最後のお一人まで貫徹してまいります。 

 

 以 上 


